MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Portaria n° 2000, de 06 de maio de 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que
consta no memorando 037/ Pró-Reitoria de Ensino de 30.04.2014,

Considerando a necessidade de implementar grupos de trabalho para o
desenvolvimento de atividades específicas no âmbito das Bibliotecas da instituição,

RESOLVE:

Art. Io- Designar os servidores abaixo relacionados para a composição dos Grupos
de Trabalhos relacionados às ações das Bibliotecas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo, definidos durante o "I Encontro dos Bibliotecários do IFSP", realizado
em 10 de abril de 2014, IFSP campus São Carlos.

Ari.2o- Os trabalhos a serem desenvolvidos pelos grupos deverão ser
acompanhados pela bibliotecária-documentalista da Pró-Reitoria de Ensino Angela Halen Claro
Bembem.

Art.3°- As reuniões de trabalho ocorrerão por videoconferência, e havendo
necessidade, ocorrerão presencialmente.

Art. 4o- A vigência de trabalho dos grupos será de dois meses prorrogável por
igual período. M i,